
Российская Федерация 
Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛИГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от оМр C fi, 2017 года № 3SS 
г. Солигалич

О рабочей группе по созданию безбарьерной среды для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в МКДОУ «Детский сад «Солнышко»

В целях развития государственно -  общественного управления в сфере 
образования, а также организации контроля за проведением в общеобразовательных 
организациях мероприятий по созданию безбарьерной среды для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья,

администрация Солигаличского муниципального района Костромской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по созданию безбарьерной среды для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальном казенном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад «Солнышко» Солигаличского 
муниципального района Костромской области (далее -  Рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Солигаличского муниципального района Костромской области 
Капустину Е.В.

Г лава Солигаличского 
муниципального района 
Костромской области О.Н. Чичерина



Приложение 
к постановлению администрации 

Солигаличского муниципального района 
Костромской области 

от c& ft, (Pf .  2017 года№  t /

Состав
рабочей группы по созданию безбарьерной среды 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в МКДОУ «Детский сад «Солнышко»

1. Горячёва Наталья Константиновна, заведующий отделом по экономическому 
развитию, строительству и архитектуре администрации Солигаличского 
муниципального района Костромской области;

2. Капустина Евгения Васильевна, заместитель главы администрации
Солигаличского муниципального района Костромской области;

3. Качалова Наталья Юрьевна, заведующий отделом образования администрации 
Солигаличского муниципального района Костромской области;

4. Лозаренко Альбина Флоровна, председатель Солигаличской районной
организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

5. Никонорова Наталья Викторовна, заведующий муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» 
Солигаличского муниципального района Костромской области;

6. Репутина Марина Евгеньевна, представитель родительской общ ественн ости , 
родитель (законный представитель) ребенка - инвалида;

7. Черкасова Марина Анатольевна, заведующий отделом по управлению
имуществом и земельными ресурсами администрации Солигаличского 
муниципального района Костромской области.


